Lectio vii. Cap. 15. d

**I**n illo tempore : Dixit Jesus turbis parabolam hanc : Simile est regnum cœlorum grano sinapis, quod accípiens homo seminávit in agro suo. Et reliqua.

Homilia sancti Hierónymi

Presbyteri.

*Lib. 2. Comment. in c. 15. Matth.*

**R**EGNUM cœlorum, prædicatiōnem Evangélii est, et notitia Scripturarum, que ducit ad vitam, et de qua dicitur ad Judæos : Auferétur a vobis regnum Dei, et dabitur genti facienti fructus ejus. Simile est ergo hujuscemodi regnum grano sinapis, quod accípiens homo seminávit in agro suo. Homo qui séminat in agro suo, a plerisque Salvátor intelligitur, quod in animis cre-

15

quæntium séminet : ab aliis ipse homo séminans in agro suo, hoc est in semetipso, et in corde suo. it. Ad te, Dómine, levávi ánimam meam : \* Deus meus, in te confido, non erubéscam. V. Custodi ánimam meam, et éripe me. Deus.

## Lectio viii.

**Q**uis est iste, qui séminat, nisi sensus noster et ánimus ; qui suscipiens granum prædicationis, et sovens seméntem, humóre fidei facit in agro sui pectoris pullulare ? Prædicatio Evangélii mínima est ómnibus disciplinis. Ad primam quippe doctrinam, fidem non habet veritatis, hóminem Deum, Christum mórtuum, et scándalum crucis prædicans. Confer hujuscemodi doctrinam dogmatisbus philosophórum, et libris eórum, et splendóri eloquéntia, et compositioni sermonum : et vidébis quanto minor sit céteris semínibus seméntis Evangélii. ¶ Duo Séraphim clamabant alter ad alterum : \* Sanctus, sanctus, sanctus, Dóminus Deus Sábaoth : \* Plena est omnis terra glória ejus. V. Tres sunt qui testimónium dant in cœlo : Pater, Verbum, et Spíritus sanctus ; et hi tres unum sunt. Sanctus. ; lória Patri. Plena.

## Lectio ix.

**S**ed illa cum créverint, nihil mordax, nihil vñvidum, nihil vitale démonstrant : sed totum flaccidum marcidumque et mollistimum ebullit in ólera et in herbas, quæ cito aréscunt et corrunt. Hæc autem prædicatio, quæ parva videbatur in principio, cum vel in ánima credéntis, vel in toto mundo sata sterit, non exúrgit in ólera, sed crescit in árbore : ita ut vñlucres cœli (quas vel ánimas credéntium, vel fortitudines, Dei servitio mancipatas, sentire debémus) véniant, et hábitent in ramis ejus. Ramos puto evangélicæ áboris, quæ de grano sinápis créverit, dôgmatum esse diversitátes, in

quibus supradictarum vñlucr unaquæque requiéscit.  
Ie Deum laudamus. 43.

Ad Benedictus, Aña.

Símile est \* regnum cœloru grano sinápis, qnod mínimū est ómnibus semínibus : et autem créverit, maius est ómni bus oléribus.

Oratio. Præsta quæsumus. 21

Ad Magnificat, Aña.

Símile est regnum \* cœloru ferménto, quod accéptum mali abscondit in farinæ satis tribu donec fermentálum est totum.

## FERIA SECUNDA.

De Epistola ad Hebræos.

## Lectio i. Cap. 3.

**U**nus, fratres sancti, vocati, nis cœlestis partícipes, considerate Apóstolum et Pontifice confessionis nostræ Jesum : qui fidélis est ei, qui fecit illum sicut et Moyses in omni dom ejus. Amplioris enim gloriæ ist præ Moyse dignus est hábitus quanto ampliorem honórem habet domus, qui fabricavit illam Omnis namque domus fabricatur ab aliquo; qui autem ómni creavit, Deus est.

R. Quam magna. 204.

## Lectio ii.

**E**t Moyses quidem fidélis era in tota domo ejus tamquam fábulus in testimónium eórum quæ dicénda erant : Christus vero tamquam filius in domo sun quæ domus sumus nos, si fiduciā et gloriā spei, usque ad finem, firmam retineámus. Quapropter sicut dicit Spíritus sanctus: Hodie si vocem ejus audiériatis, nolite obdurare corda vestra, sicut in exacerbatione secundum diem tentationis in deserto.

R. Adjutor meus. 204.

## Lectio iii.

**V**idezte, fratres, ne forte sit in aliquo vestrum cor malum incredulitatis, discedéndi a Deo vivo : sed adhortámini vosmetipsos per singulos dies, donec Hodie cognominátur, ut non obduréetur quis ex vobis fallacia peccati. Partícipes enim Christi

**effécti sumus : si tamen initium substántiæ ejus usque ad finem firmum retineámus. Dum díci-tur : Hódie si vocem ejus audiér-itis , nolite obdúrare corda ve-stra , quemádmodum in illa ex-acerbatione. Quidam enim audiéntes exacerbavérunt : sed non univérsi , qui profécti sunt ex Egypto per Moysen.**

It. *Benedicam. 205.*

### FERIA TERTIA.

De Epistola ad Hebreos.

Lectio j. *Cap. 4.*

**T**IMEAMUS ergo ne forte reléta pollicitatione introeundi in réquiem ejus , existimétur áli-quis ex vobis déesse. Etenim et nobis nuntiátum est , quemád-modum et illis. Sed non prósuit illis sermo audítus , non admíxtus fidei ex iis , quæ audíerunt. Ingrediémur enim in réquiem , qui credídimus , quemádmodum dixit : Sicut jurávi in ira mea : Si introóbunt in réquiem meam : et quidem opéribus ab institu-tione mundi perféctis.

It. *Auribus. 205.*

Lectio ii.

**D**uxit enim in quadam loco de-die séptima sic : Et requiévit Deus die séptima ab omnibus opéribus suis. Et in isto rursum : Si introóbunt in réquiem meam. Quóniam ergo súperest introfere quosdam in illam , et ii , quibus priórihus annuntiátum est , non introíerunt propter incredulitátem : sterum téminat diem quemdam , Hódie in David di-céndo , post tantum témporis , sicut supra dictum est : Hódie si vocem ejus audiéritis , nolite obdúrare corda vestra.